

PROTOKÓŁ Nr XV/08
z sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska
odbytej w dniu 27 lutego 2008 roku w godzinach 9⁰⁰ - 15⁰⁰

Obecni radni wg załączonej listy obecności.

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, radca prawny p. Andrzej Latoch, dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena Chrzanowska, Komendant Komendy Powiatowej Policji w Radzynie Podl. p. Jacek Kucharczyk, red. Słowa Podlasia p. Maryniuk, red. Wspólnoty p. A. Kiewel.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawy organizacyjne
 - stwierdzenie quorum
 - przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Interpelacje i zapytania.
4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy i Wójta Gminy o działaniach podjętych o okresie międzysesyjnym
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a/ zmiany budżetu gminy na rok 2008
 - b/ zmiany Statutu Gminy Komarówka Podlaska
 - c/ przystąpienia Gminy Komarówka Podl. do wspólnej realizacji przedsięwzięcia pn. „ Regionalna Sieć Szerokopasmowa Lublin północny – wschód”
 - d/ sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Komarówka Podlaska
 - e/ nieodpłatnego przekazania w drodze darowizny- na rzecz Województwa Lubelskiego nieruchomości będących własnością Gminy Komarówka Podl.
 - f/ ustalenia stawek najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu zaszeregowania pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Komarówka Podl.
 - g/ ustalenia diety sołtysom za udział w pracach Rady Gminy i jej organów
 - h/ zasad korzystania ze stołówek szkolnych zorganizowanych w szkołach prowadzonych przez Gminę Komarówka Podlaska.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad.1.Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska - dokonała otwarcia sesji.
Powitała wszystkich przybyłych.

Ad.2 a/ stwierdziła na podstawie listy obecności, iż Rada jest władna do podejmowania uchwał ponieważ na 15 radnych ustawowego składu w sesji uczestniczy - 14 radnych.

b/ protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu, proponuję przyjęcie bez odczytywania .

Poprosiła o uwagi - nie zgłoszono.

Protokół został przyjęty w głosowaniu : 13 za, 1 radny wstrzymał się od głosu.

c/ proponowany porządek obrad Państwo otrzymali - wpłynął jednak wniosek Pana Wójta o wycofanie z porządku obrad punktu dotyczącego likwidacji Liceum Profilowanego w Komarówce Podl. ze względu na brak opinii Związków ZNP

Rada w głosowaniu 13 za 1 radny wstrzymał się od głosu przyjęła wniosek Pana Wójta

Pan Wójt wnioskuje również o wprowadzenie do porządku obrad punktu odnośnie podjęcia uchwały w sprawie zasad korzystania ze stołówek szkolnych zorganizowanych w szkołach prowadzonych przez Gminę Komarówka Podlaska.

Wniosek Pana Wójta został przyjęty jednomyślnie – 14 za.

Ad.3. Pan Stanisław Orłowski – sołtys wsi Wólka Komarowska – co z budową wodociągu w Wólce Komarowskiej oraz drogi do Wisiek?

Pan Krzysztof Stańko – sołtys wsi Przegaliny Duże - 1/ sprawa zamontowania ograniczników prędkości na terenie wsi – znaki drogowe są nieskuteczne,
2/ potrzebne są 2 tablice ogłoszeniowe dla wsi / obok sołtysa i na kolonii Zagraniczna/,
3/ przepust przy posesji p. Radczuka Stefana – występują tam podtopienia.

Pan Tadeusz Radczuk – sołtys wsi Przegaliny Małe - doprowadzić by droga Przegaliny Małe – Brzeziny była przejezdna i widoczna oraz by świeciła się żarówka przy naszym budynku.

Pan Andrzej Kowalczyk – sołtys wsi Komarówka Podl.- prośba do Pana Wójta by zakupić sołtysom takery do przypinania ogłoszeń – pytałem w sklepie , kosztuje 26 zł.

Radny Jan Abramczuk - prosiłbym o przekazanie gdyż nieobecni są radni powiatowi – chodzi o wyremontowanie naszej drogi powiatowej.

Pan Józef Wiszniewski – sołtys wsi Brzeziny – pierwsza zbiórka śmieci już się odbyła i to w miarę sprawnie ale chodzi mi o to, że zauważyłem jak podjeżdża samochód do tych naszych wiejskich pojemników i Pan wyjmuje 8 worków więc zapytałem czy ma zawartą umowę na wywóz śmieci i co to są za śmiecie ? otrzymałem odpowiedź, że umowy na odbiór śmieci nie ma podpisanej a w tych workach jest szkło, ale jak się zorientowałem to nie było typowe szkło tylko śmiecie – zwracając uwagę naraziłem się.

Pan Borowik Henryk – sołtys wsi Derewiczna – droga powiatowe w Derewicznie – ponaglać przynajmniej remont.

Czy ta brygada co była w roku ubiegłym do prac na rowach będzie i w roku bieżącym? - uważam, że jest taka potrzeba.

Ponaglam też sprawę rowu o której rozmawiałem już wcześniej z Panem Wójtem.

Pan Stanisław Golanko – sołtys wsi Żelizna- co z drogą Żelizna – Przegaliny Duże?.
Podziękowania dla Pana Wójta za przykrycie przystanku autobusowego.

Pan Romanowicz –sołtys wsi Woroniec - korzystając z obecności Pana Komendanta Policji chciałbym prosić o zwiększenie ilości patroli Policyjnych w naszej wsi przynajmniej w weekendy.

Pan Borowik Henryk – sołtys wsi Derewiczna - uważam, że potrzebny jest znak drogowy ograniczenia prędkości obok posesji p. Weremczuka, oraz znak przepęd bydła przez drogę.

Ad.4. Wójt Gminy – w czasie od ostatniej sesji uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym z biskupem, zebraniach sprawozdawczych naszych jednostek OSP.

Byłem z p. Jabłońskim w firmie WODPOL w sprawie kanalizacji wsi Wiski i Derewiczna.

Uczestniczyłem w spotkaniu ze sprzątaczkami Zespołu Szkół Samorządowych - Komisje zajmowały się tym tematem i stanowisko by na razie nie zmieniać.

Spotkałem się z mieszkańcami Domu Nauczyciela w sprawie śmieci – umowa na KP7.

Padła propozycja z ich strony wykupu mieszkań - Komisje zajmowały się tym tematem i stanowisko – by na razie nie sprzedawać tego budynku.

Spotkałem się z p. Mróz ze Starostwa w sprawie KSW.

Brałem udział w spotkaniu Rady Sołectkiej w Kolembrodach.

Wspólnie z panią projektant i Kierownik GOPS byliśmy w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Kodniu i Wisznicach gdyż zleciłem już opracowanie dokumentacji na takie Warsztaty w Kolembrodach.

Wniosek trzeba złożyć do 30 marca br. – można pozyskać środki na adaptacje budynku i potem na funkcjonowanie.

Odbył się turniej piłki halowej o tytuł Wójta Gminy – inicjatorem był p. J. Mazuruk – należą mu się podziękowania oraz p. S. Ilczuk który wystawił drużyny z Komarówki.

Spotkałem się też z zespołami KGW i OSP w sprawie imprez.

W Wohyniu spotkaliśmy się z szefem spółki PRYZMAT oraz z Panem Wójtem w celu zapoznania się z funkcjonowaniem tej ich spółki – zachęcano nas by utworzyć tą gospodarke komunalną – oni wychodzą na plus. Uważam, że jest to bardzo ważna sprawa.

Uczestniczyłem też w spotkaniu jakie odbyło się tutaj u nas z p. Wrzosek i p. Sławeckim w sprawie likwidacji szkół w Kolembrodach i Brzozowym Kącie oraz zapewnienie prowadzenia tych szkół przez osoby prywatne czy też stowarzyszenia.

Opinia Kuratora co do likwidacji tych szkół jest pozytywna.

Przybył radny Borowik – obecnych 15 radnych.

Wójt Gminy - odbyła się pierwsza zbiórka śmieci i proszę zgłaszać uwagi jeżeli są.

Do tych co nie zawarli umów na odbiór śmieci skierujemy upomnienia i jeżeli nadal ich nie zawrą to będą wystawiane decyzje administracyjne i zostaną zmuszeni do płacenia.

Będziemy to weryfikować. Mamy już zawartych ok. 700 umów.

Uczestniczyłem w spotkaniu Wójtów z 4 powiatów w Parczewie / łukowski, radzyński, parczewski, lubartowski/ w sprawie uczestnictwa w realizacji przedsięwzięcia

pn. „ Regionalna Sieć Szerokopasmowa Lublin północny – wschód”

- internet socjalny.

Uczestniczyłem w sejmiku pożarniczym z udziałem posła Sławeckiego – staramy się o dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego.

Wystąpiłem o zdjęcie z porządku obrad dzisiejszej sesji punktu dotyczącego likwidacji Licemu Profilowanego gdyż nie ma stanowiska Kuratora w tej sprawie jak też opinii ZZ NP. Praktycznie Liceum to nie funkcjonuje.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska - uczestniczyłam w zebraniach strażackich – tam gdzie miałam zaproszenie, w sejmiku pożarniczym, posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Jak już wspominał Pan Wójt odbył się turniej piłki halowej również o puchar Przewodniczącej Rady Gminy – podziękowała wszystkim, którzy pomogli w organizacji tej imprezy.

Poinformowała Radę Gminy o naliczeniu i wypłaceniu dla Pana Wójta dodatkowego wynagrodzenia rocznego tzw. 13-ki.

Komendant Powiatowy Policji – p. Kucharczyk – podziękował za zaproszenie.

Poinformował o zmianie na stanowisku dzielnicowego - odchodzi p. Kniaziewicz a przychodzi p. Maliszewski.

Podkreślił, iż do pracy dzielnicowego przykłada wielką wagę gdyż to on na bieżąco winien kontaktować się z radnymi i sołtysami by na podstawie zebranych informacji tworzyć swoistą mapę zagrożeń. Prosimy o informacje – będziemy je przerabiać i wykorzystywać.

W roku ubiegłym znaleźliśmy się na 3 miejscu. Jako powiat radzyński przeprowadziliśmy 1005 postępowań. Przepięstwa drogowe – 24% - 89 wypadków a pozostałe to nietrzeźwi kierowcy. Jesteśmy wyposażeni w nową broń przeciw piratom drogowym – nowy opel wektora. Jeśli chodzi o przestępstwa kryminalne to Komarówka Podl. jest bezpieczną gminą /na 137 to 7 w Komarówce P./.

Narkotyki – przestępczość narkotykowa funkcjonuje w każdym środowisku – ona jest wszędzie. W gminie Komarówka - 1 przypadek posiadania narkotyków na 47 w Powiecie. Prowadzimy akcję spokojnego powrotu dzieci ze szkoły, zwracałem się o pomoc w zakupie gadżetów oświetlających dzieci – mam nadzieję, że Państwo nam pomożecie. Spawalnicze ruchu to kwestia zezwolenia właściciela dróg.

Pan Kazimierz Szymanek- sołtys wsi Kolembrody - uwaga – by nowy dzielnicowy spotkał się z sołtysami .

Komendant Policji - zechcę by uczestniczył w każdej sesji Rady Gminy.

Pan Józef Cybulski - prośba w sprawie wyrzucania śmieci przez okna samochodów, by Policjanci zwracali na to uwagę, by w strojach cywilnych przeprowadzali kontrolę jeżeli jest taka możliwość.

Komendant Policji – jeżeli Policjant taką sytuację zauważy to reaguje ale uczulę ich jeszcze na tą sprawę.

W imieniu odchodzącego dzielnicowego p. Kniaziewicza podziękował za współpracę. Zwrócił się z prośbą o pomoc w zakupie nowego samochodu.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska – podziękowała za przyjęcie zaproszenia i udział w obradach sesji.

Radny Jan Borowik – poprosił o przekazanie podziękowań p. Dzielnicowemu za dotychczasową współpracę.

Ad.5 a/ Skarbnik Gminy – przedstawiła propozycje zmiany budżetu gminy na 2008 rok.

Radny Marek Patkowski – Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie propozycje zmiany budżetu na 2008r.

Radni powiatowi są nieobecni ale mam do nich pytanie - czy został już uchwalony budżet Powiatu i co z tą naszą drogą na cmentarz.?

Wójt Gminy -nie wiem czy Powiat uchwalił budżet ale Starosta nie chce rozmawiać pozytywnie o tej drodze, nie ma odzewu Powiatu co do naszych propozycji.

Starosta odpowiada, że będzie to zależne od realizacji inwestycji drogowych. Będę dalej o tą drogę zabiegał i jeżeli dojdzie do budowy to wówczas będziemy starali się o środki.

Radny Janusz Mazuruk – uważam, że powinniśmy mieć w budżecie zabezpieczone środki na tą drogę, by Powiat nie mógł nam zarzucić, że nie mamy środków na ten cel.

Wójt Gminy – w budżecie nie ujmowaliśmy środków na ten cel, ale złożę deklarację, że będziemy partycypować w kosztach jeżeli dojdzie do porozumienia w tej sprawie.

Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 rok.

Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008r. została podjęta w głosowaniu :14 za 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 15/ i stanowi załącznik do protokołu.

5 b/ Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska – wszyscy radni otrzymali propozycje zmiany Statutu Gminy przygotowane przez Komisję Statutową. Zmiany te były omawiana na posiedzeniu Komisji Budżetowej i Oświatowej. Uważam, że wszyscy radni zapoznali się z otrzymanymi materiałami - przedstawiła propozycje zmian.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Komarówka Podl.

Uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminy Komarówka Podlaska została podjęta w głosowaniu : 14 za 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 15/ i stanowi załącznik do protokołu.

5 c/ Wójt Gminy – chodzi tu o Internet socjalny – inicjatywa 4 powiatów / łukowski, parczewski, radzyński i lubartowski/. Do prowadzenia całej tej sprawy został wytypowany Starosta Parczewski. Koszt Gminy określany jest na 3,5 tys. zł.. Jeżeli ruszy ta sprawa to koszt 85% z tego gminy 75% a 25% powiaty. Potem opłata za obsługę inwestycji – 1,90 zł. od jednego mieszkańca. Samorządy podejmują te uchwały by jak najszybciej przystąpić do działania. Korzystanie z Internetu całodobowe, przez 5 lat bezpłatnie a potem mogą być opłaty. Uważam, że inicjatywa jest potrzebna.

Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Komarówka Podl. do wspólnej realizacji przedsięwzięcia pn. „ Regionalna Sieć Szerokopasmowa Lublin północny – wschód”

Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Komarówka Podl. do wspólnej realizacji przedsięwzięcia pn. „ Regionalna Sieć Szerokopasmowa Lublin północny – wschód” została podjęta w głosowaniu : 14 za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 15/ i stanowi załącznik do protokołu.

5 d/ Pan Stanisław Romaniuk – jedna działka jest w Wólce Komarowskiej / tam gdzie stara kopalnia/ i druga w Kolembrodach p. p. Janowskich.

Będzie wycena tych działek a potem przetarg ustny nieograniczony.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Komarówka Podlaska

Radny Marek Patkowski – Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Uchwała w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Komarówka Podlaska została podjęta w głosowaniu 14za, 1 radny wstrzymał się od głosu /obecnych 15/ i stanowi załącznik do protokołu.

5 e/ Pan Stanisław Romaniuk – chodzi o to, że przy spisywaniu aktu notarialnego na przekazanie gruntów pod Rondo pominięta została jedna działka po Piekutowskich więc będzie to niejako akt uzupełniający - koszty poniesie Wojewódzki Zarząd Dróg.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania w drodze darowizny- na rzecz Województwa Lubelskiego nieruchomości będących własnością Gminy Komarówka Podl.

Uchwała w sprawie nieodpłatnego przekazania w drodze darowizny- na rzecz Województwa Lubelskiego nieruchomości będących własnością Gminy Komarówka Podl. została podjęta w głosowaniu 14za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 15/ i stanowi załącznik do protokołu.

5f/ Sekretarz Gminy - Komisje Rady Gminy pracowały nad tym tematem – chodzi o to, że od 01.01.2008r. wzrosło minimalne wynagrodzenie i w związku z tym należy podnieść wartość punktu dla administracji i obsługi szkolnej.

Radna Maria Sokołowska – mimo, że uczestniczyłam w posiedzeniu Komisji i znam stanowisko zwracam się do Państwa by znaleźć środki na podwyżki wynagrodzeń dla obsługi szkół, gdyż panie te pracują już ponad 20 lat i nadal łącznie z wysługą lat mają tylko to najniższe wynagrodzenie tj. 1126 zł. brutto. Zwracam się do Wysokiej Rady o rzetelne podejście do tej sprawy, przyjrzenie się tej sprawie po ludzku.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu zaszeregowania pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Komarówka Podl.

Radny Marek Patkowski – Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.

Uchwała w sprawie ustalenia stawek najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu zaszeregowania pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Komarówka Podl. została podjęta w głosowaniu 14 za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 15/ i stanowi załącznik do protokołu.

5 g/ Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska – dotychczasowa dieta określona było kwotowo – 50 zł. obecnie proponujemy 7% najniższego wynagrodzenia. Propozycję taką wypracowały na wspólnym, posiedzeniu Komisje Budżetowa i Oświatowa.

Radny Andrzej Romaniuk – by ciągle nie wracać do tego tematu proponujemy powiązanie tej diety z najniższym wynagrodzeniem.

Pan Andrzej Kowalczuk – patrząc na Wołyń to otrzymalibyśmy tylko 50% ich diety a przecież pracujemy tak samo.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska - zasięgałam informacji i bardzo różnie jest w gminach, są gminy gdzie sołtysi mają wyższe diety ale większość jest takich gdzie mają tyle samo co u nas dotychczas tj. 50 zł.

Radna Maria Sokółowska - być może należałoby przyjrzeć się bliżej temu tematowi. Zarówno diety sołtysów jak i diety radnych możemy porównywać do innych gmin.

Pan Kazimierz Szymanek – sołtys wsi **Kolembrody** - jako sołtysi nie mamy innych wynagrodzeń – nakazy płatnicze czy też upomnienia rozdajemy w czynie społecznym, może należałoby pomyśleć o zwiększeniu wynagrodzenia za inkaso zobowiązań pieniężnych.

Pan Stanisław Orłowski - sołtys wsi **Wólka Komarowska** - jako sołtys pracuję 1 rok, ale podejmując decyzję by zostać sołtysem nie myślałem o jakimkolwiek zysku, społeczeństwo naszej wsi bardzo dużo godzin przepracowało społecznie więc czy ja mógłbym wziąć te pieniądze dla siebie – pracowali po 2 dniówki ze swoim sprzętem, wszystko to mam zapisane i swoje pieniądze przeznaczam na działalność społeczną.

Uważam, że spieranie się o pieniądze jest trochę niepoważne.
Zapłatą za prace sołtysa jest zadowolenie z pracy z ludźmi.

Radny Zbigniew Łukaszuk – jestem sołtysem ale też i radnym więc pobieram dietę jako radny, uważam jednak że ta dieta sołtysa jest rekompensatą za rozniesienie nakazów i inne prace sołtysa.

Pan Borowik Henryk – sołtys wsi **Derewiczna** – nie jesteśmy instytucją charytatywną, jako sołtysi wykonujemy wiele prac społecznie, nie upominamy się o środki wyższe niż ma radny ale uważam, że jakaś rekompensata nam się należy.

Pan Józef Cybulski – diety sołtysów zrównać z wysokością diet radnych.

Sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym składa Przewodnicząca Rady i Pan Wójt a co robi wiceprzewodniczący – więc czy słusznie pobiera dietę?

Radny Janusz Mazuruk – propozycja Komisji Budżetowej i Oświatowej to tylko propozycja, wypowiadają się sołtysi ale nie podają konkretów – brak propozycji z ich strony.

Uważam, że obecna propozycja jest uporządkowaniem tej sprawy.

Pan Józef Wiszniewski – sołtys wsi **Brzeziny** - jeśli chodzi tylko o dietę, to uważam, że 50 zł. nie jest mało, ale według mnie jest to w pewnym sensie rekompensata za pracę sołtysa.

Radna Maria Sokółowska – rozmawiamy o wysokości diety – zdajecie sobie Państwo sprawę z tego, że dieta to nie jest tylko za to, że tutaj siedzimy ale jest to rekompensata za naszą działalność społeczną i nie tylko.

Sołtysi mają masę pracy- a pieniążki małe, dzisiaj wszystko kosztuje- nawet ten dojazd do gminy.

Pan Andrzej Kowalczuk – sołtys wsi Komarówka Podl. - gdybym miał we wsi tylko 46 gospodarstw to też mógłbym pracować społecznie , ale ja mam 346.

Wójt Gminy - Wasz wkład pracy jako sołtysów jest duży, nikt tego nie kwestionuje ale dzisiaj rozmawiamy o diecie za udział w pracy Rady, nie o wynagrodzeniu za inkaso zobowiązań pieniężnych – ten temat rozważymy oddzielnie.

Jestem też za zachowaniem proporcji pomiędzy wysokością diety radnego a sołtysa - uważam, że jest w tej chwili odpowiednia.

Do tematu roznoszenia nakazów i inkasa zobowiązań pieniężnych wrócimy.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia diety sołtysom za udział w pracach Rady Gminy i jej organów.

Uchwała w sprawie ustalenia diety sołtysom za udział w pracach Rady Gminy i jej organów została podjęta jednogłośnie – 15 za i stanowi załącznik do protokołu.

5 h/ Wójt Gminy – zmieniła się ustawa o systemie oświaty i obowiązująca nakłada na Radę Gminy obowiązek ustalenia zasad korzystania ze stołówek szkolnych zorganizowanych w szkołach prowadzonych przez gminę.

Sekretarz Gminy – po konsultacji z panem radcą proponujemy wykreślenie z § 5 pkt2.podpunkt 2a- chodzi o załączniki do podania o zwolnienie z opłaty - „opinię wychowawcy klasy lub pedagoga szkolnego”

Radna Maria Sokółowska - chodzi tutaj o zwolnienie z opłaty za żywienie bez względu na dochód – jeżeli zaistnieje taka sytuacja losowa.

Sekretarz Gminy –wówczas w grę wchodzi przepisy ustawy o pomocy społecznej - jest taki zapis, że bez względu na dochód można udzielić pomocy.

Radca prawny - jest to kwestia mocno uznaniowa ale musimy opierać się na pewnych dokumentach, podstawa podjęcia decyzji musi być.

Wójt Gminy – rozmawiamy tutaj o sytuacjach szczególnych, pozostawiając tylko kryterium dochodu zamykamy sobie drogę np. gdy w grę wchodzi śmierć bliskiej osoby, pożar itp., dlatego też uważam, że zapis ten powinien pozostać.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad korzystania ze stołówek szkolnych zorganizowanych w szkołach prowadzonych przez Gminę Komarówka Podlaska.

Uchwała w sprawie zasad korzystania ze stołówek szkolnych zorganizowanych w szkołach prowadzonych przez Gminę Komarówka Podlaska została podjęta w głosowaniu: 14za, 1 radny wstrzymał się od głosu i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6. Wójt Gminy – wodociąg do Wólki Komarowskiej jest ujęty w naszym projekcie, dokumentacja i kosztorys jest już gotowy, studium wykonalności jest przygotowywane jat też wniosek do RPO, szanse uważam, że są gdyż mamy niski stopień zwodociągowania oraz

mamy te nieszczęsne nasze azotany.

Żużel na drogę do Wisiek – mamy zaplanowane środki na żużel, trzeba będzie rozpisac przetarg na dostawę żużlu i będziemy to realizować.

Przegaliny Duże – ograniczenie prędkości - progi spowalniające ruch- z tego co wiem, to Powiatowy Zarząd Dróg nie wyrazi na to zgody gdyż chcieliśmy zrobić coś takiego przy szkole i nie otrzymaliśmy zezwolenia..

Sytuacja sprowadza się do tego by dobrze oznakować drogę.

Tablice ogłoszeniowe zrobimy.

Przepust o którym mówił Pan sołtys z Przegalin D – rozumiem, ze on tam jest tylko trzeba go udrożnić - zgłoszę tą sprawę do Powiatu.

Droga w Przegalinach Małych - złożymy wniosek do FOGR- i jeżeli otrzymamy pieniądze to będziemy ją robić.

Gałęzie – będę w terenie i zobaczymy gdzie one rosną, jeżeli w pasie drogowym to można je wyciąć ale jeżeli na prywatnych działkach to już nic nie możemy zrobić.

Stan tej drogi znam.

Pan Tadeusz Radczuk – sołtys wsi Przegaliny Małe – jesteśmy jedyną w gminie wioską, która nie do gminy dojazd.

Żarówka – będę rozmawiał z p. Magier i zarobimy tą żarówkę.

Takery sołtysom zakupimy.

Jeśli chodzi o remonty dróg powiatowych to będą one robione ale trochę później – gdzieś w maju.

Ludzie z Programu Rzeka 2 – na dzień. Dzisiejszy nie ma, ale jeżeli będą to ich weźmiemy.

Koparka w Derewiczej – będzie.

Droga Żelazna –Przegaliny Duże – wniosek jest praktycznie gotowy, czekamy na nabór wniosków.

Znaki drogowe – informacja o krowach – wystąpię o oznakowanie tej drogi oraz o ścięcie poboczy.

Radny Tomasz Lipka – przepust obok Rudnickiego – czy będzie robiony i kiedy?

Tablicę informacyjną gdzie zaczyna się Brzozowy Kąt postawili na środku wsi.

Droga obok Kapliczki – jak najszybciej potrzebny jest tam znak ograniczenia tonażu, gdyż jeżdżą tam tiry i już trzeba ją remontować.

Radny Janusz Mazuruk – realizacja wymiany znaków drogowych?

Pan Józef Cybulski – to co zostało zrobione na tej drodze na Woroniec zostało zrobione na darmo, gdyż jeżdżą tam tiry i bardzo niszczą ta drogę.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska - otrzymała listę rolników z podpisami dojeżdżających do pól drogą Kreczki – Walinna.

Radny Zbigniew Wiszniewski – remont tzw. „Pensjonatu „- czy były rozmowy z mieszkańcami odnośnie utworzenia czynszu remontowego?

Radny Jan Abramczuk – droga na Kreczki jest tak rozjeżdżona, że nie da się tam przejechać – trzeba coś z tym zrobić.

Droga do Kiryczuka – tam potrzebny jest żużel.

Znak drogowy został zamalowany na pół postu i tak pozostało.

Wójt Gminy - będzie zebranie wiejskie w Brzozowym Kącie i rozwiążemy ten problem - jeżeli mieszkańcy zdecydują, że na tej drodze obok Kapliczki ustawić znak ograniczenia tonażu to musicie być świadomi, że te tiry pojedą przez wieś, więc należy wybrać. Przepust na drodze do Rudnickiego – nie mieliśmy środków na jesieni ale obecnie mamy i zrobimy ten przepust.

Remonty dróg – asfaltu na tych drogach jest niewiele, praktycznie tylko warstwa wyrównawcza a nie jezdnia, jeżdżą tam ciężkie samochody i ciągniki, i niszczą. W budżecie mamy zaplanowane 12 tys. zł. na żużel więc żużel będzie ale muszę jeszcze szukać 60 tys. zł. na przekrycie dachu na budynku szkoły. Skoro planujemy wymianę dachu to miejmy to na uwadze i trochę odstepcie od tych remontów dróg – nie można mieć jednocześnie wszystkiego. Budżet mamy taki jaki mamy.

Remont „Pensjonatu” – cały czynsz to czynsz komunalny, chciałbym dorównać wysokość czynszu do Domu Nauczyciela.

W budżecie mamy zaplanowane 20 tys. zł. na oznakowanie ulic Komarówki a nie wymianę znaków drogowych w całej gminie.

Radny Zbigniew Wiszniewski – co z tą dziurą na ul. Glinki?

Wójt Gminy – tam nie był robiony remont tylko została ułożona trelinka i zasypane piachem.

Radny Tomasz Lipka – jeśli chodzi o tą naszą drogę to nie jest to tylko moja sprawa, gdyż nie tylko ja tam mieszkam, ale przy takim ruchu jak tam się odbywa to ona bardzo szybko się zniszczy.

W roku ubiegłym nie mieliśmy ani wymiany dachu ani też remontu dróg – były obietniki pomimo, iż Pan Wójt wiedział, że nie ma środków.

Wójt Gminy – radny jest członkiem Komisji Rewizyjnej więc powinien znać realizowane inwestycje i możliwości finansowe. Proszę wskazać skąd mam wziąć środki i będę wasze potrzeby realizował.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska - do Rady Gminy wpłynęło pismo od sprzątaczek Zespołu Szkół Samorządowych, uważam, że wszyscy radni znają treść gdyż rozmawialiśmy o tym na posiedzeniach Komisji.

Radna Maria Sokołowska – przedstawianie treści pisma po raz kolejny nie jest celowe ale jeszcze raz zwracam się do Wysokiej Rady o rozważenie i ludzkie podejście do tego tematu.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska – „Wspólnota” dała odpowiedź dla radnego Borowika na pytanie dotyczące wbijania na kasę należności za zakup gazety - przedstawiła treść.

Radny Marek Patkowski - gazeta rozprowadzana jest bez faktur dlatego nie jest wbijana na kasę.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska – złożona została do mnie lista rolników z podpisami dojeżdżających do pola drogą Kreczki – Walinna - rozumiem, że chodzi tu o stan tej drogi?

Pan Józef Cybulski – droga ta wymaga decyzji, temat będzie przedstawiony na zebraniu wiejskim więc proszę na razie tą sprawę odłożyć.

Radny Janusz Mazuruk wspólnie z radnym Sławomirem Ilczukiem - przekazali puchary jakie zdobyła drużyna radnych w turnieju piłki halowej o Puchar Przewodniczącej Rady Gminy jak też o puchar Wójta Gminy.

Ad.8. Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska – po wyczerpaniu porządku obrad dokonała zamknięcia obrad sesji.
Podziękowała wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Troć

Joanna Krupska

Protokół sporządzono dnia 06 marca 2008 roku

Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia 07 marca 2008 roku.

**WYKAZ UCHWAŁ
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA
podjętych na sesji w dniu 27 lutego 2008 roku**

Uchwała Nr XV/75/2008 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 rok

Uchwała Nr XV/76/2008 w sprawie zmiany Statutu Gminy Komarówka Podlaska

Uchwała Nr XV/77/2008 w sprawie przystąpienia Gminy Komarówka Podl. do wspólnej realizacji przedsięwzięcia pn. „Regionalna Sieć Szerokopasmowa Lublin północny – wschód”

Uchwała Nr XV/78/2008 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Komarówka Podlaska

Uchwała Nr XV/79/2008 w sprawie nieodpłatnego przekazania w drodze darowizny- na rzecz Województwa Lubelskiego nieruchomości będących własnością Gminy Komarówka Podl.

Uchwała Nr XV/80/2008 w sprawie ustalenia stawek najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu zaszeregowania pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Komarówka Podl.

Uchwała Nr XV/81/2008 w sprawie ustalenia diety sołtysom za udział w pracach Rady Gminy i jej organów

Uchwała Nr XV/82/2008 w sprawie zasad korzystania ze stołówek szkolnych zorganizowanych w szkołach prowadzonych przez Gminę Komarówka Podlaska.